
Strana první.

N 57/2022

                     NZ 49/2022

Notá ský zápis
sepsaný dne 10. 2. 2022 (slovy: desátého února roku dva tisíce dvacet dva), mnou,
JUDr. Martou Ve e ovou, notá kou v Pod bradech, na adrese ú edních dn  v Praze, Praha 8,
Thámova 25, -----------------------------------------------------------------------------------------------
na žádost družstva Bytové družstvo Libiš p. 501, 502, 503, družstvo,  se sídlem
V Chaloupkách 503/26, 277 11 Libiš, I  470 49 031, zapsaného v obchodním rejst íku
vedeném M stským soudem v Praze, oddíl Dr, vložka 2592, o: -------------------------------------

rozhodnutí orgánu právnické osoby  -  lenské  sch ze družstva -
o zm n  stanov,

dle ust. § 80a not. ádu a násl. notá ského ádu

Tento notá ský zápis byl po ízen o rozhodnutí lenské sch ze družstva Bytové družstvo
Libiš p. 501, 502, 503, družstvo,  se sídlem V Chaloupkách 503/26, 277 11 Libiš, I  470 49
031, zapsaného v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl Dr, vložka
2592. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Existence právnické osoby – shora uvedeného družstva byla mnou ov ena z výpisu
z obchodního rejst íku, vedeného M stským soudem v Praze, oddíl Dr, vložka 3236, který byl
p edložen právnickou osobou, družstvem Bytové družstvo Libiš p. 501, 502, 503,
družstvo,  se sídlem V Chaloupkách 503/26, 277 11 Libiš, I  470 49 031.------------------------
Podle prohlášení p ítomné Evy Placzkové, nar. 25. 8. 1968, pobytem V Chaloupkách 501/22,
Libiš, p edsedy p edstavenstva,  obsahuje p edložený výpis aktuální stav údaj  o družstvu
zapisovaných do obchodního rejst íku. ------------------------------------------------------------------

P sobnost lenské  sch ze družstva  p ijímat  rozhodnutí ve v ci, která je mj. na programu, tj.
rozhodnutí o zm n  stanov družstva, byla ov ena z lánku  24 odst. 2. písm. a).
p edložených aktuálních stanov družstva ze dne  30. 6. 2014. ---------------------------------------
Zp sobilost lenské  sch ze družstva k p ijetí rozhodnutí o zm n  stanov družstva byla
ov ena následovn :  ---------------------------------------------------------------------------------------

a) lenská sch ze družstva  byla svolána, dle prohlášení p edsedy p edstavenstva
družstva, v souladu s lánkem 25 odst. 4. stanov družstva, písemnou pozvánkou
s uvedením programu, která byla doru ena len m, v etn  návrhu úplného zn ní
stanov. Pozvánka tvo í p ílohu tohoto notá ského zápisu. ---------------------------------

b) S návrhem zm n stanov, spo ívajícím v p ijetí úplného zn ní stanov v souladu
s novelizací právní úpravy zákona . 90/2012 Sb., o obchodních spole nostech a
družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném zn ní, byli dle
prohlášení p edsedy p edstavenstva družstva všichni lenové družstva seznámeni
zp sobem ur eným zákonem a stanovami pro svolání lenské sch ze. ----------------

îîÝØíÇè

ÍÌÛÖÒÑÐ×Í



Strana druhá.

c) P ítomní lenové družstva byli zapsáni do prezen ní listiny ú astník lenské
sch ze, která tvo í p ílohu tohoto notá ského zápisu. Ov ené opisy plných mocí
jsou založeny v notá ském spise. --------------------------------------------------------------

lenská sch ze družstva byla usnášeníschopná, nebo  bylo p ítomno a zastoupeno  23 (dvacet
t i) len  družstva z celkového po tu 28 (dvacet osm) len  družstva. Podle ustanovení
lánku  25 odstavce 5.  stanov družstva, je lenská sch ze usnášeníschopná, je-li p ítomna

v tšina všech len . Usnesení lenské sch ze o zm n  stanov, je p ijato, pokud pro n j
hlasovala nadpolovi ní v tšina hlas  p ítomných len  družstva.  ----------------------------------

K níže citovanému rozhodnutí lenské sch ze družstva došlo dne 17. 1. 2022 (sedmnáctého
ledna roku dva tisíce dvacet dva) v sušárn  domu p. 502, ul. V Chaloupkách, Libiš.   ---------

Za prvé: -----------------------------------------------------------------------------------------------------
Jednání lenské sch ze družstva zahájila a ídila do doby zvolení p edsedajícího lenské
sch ze družstva p edseda p edstavenstva družstva Eva Placzková, nar. 25. 8. 1968, pobytem
V Chaloupkách 501/22, Libiš, která je mn  osobn  neznámá, jejíž totožnost byla ov ena
z p edloženého platného ú edního pr kazu a která prohlásila, že je svéprávná a zp sobilá
samostatn  právn  jednat. ---------------------------------------------------------------------------------

P edsedající lenské sch ze družstva byla 100 % (jedno sto procenty) p ítomných hlas
zvolena Eva Placzková, nar. 25. 8. 1968, pobytem V Chaloupkách 501/22, Libiš, která je
mn  osobn  neznámá, jejíž totožnost mn  byla prokázána a to dle platného ú edního pr kazu
a která prohlásila, že je svéprávná a zp sobilá samostatn  právn  jednat. -------------------------

P edsedající lenské sch ze družstva prohlásila, že lenská sch ze družstva byla zp sobilá
p ijmout rozhodnutí o zm n  stanov družstva,  nebo  byla schopná usnášení a do p sobnosti
lenské sch ze náleží, dle lánku 24, odstavce 2., písmene a),  p edložených stanov družstva,

p ijímat níže uvedené rozhodnutí.------------------------------------------------------------------------

Proti prohlášení p edsedající lenské sch ze družstva, že lenská sch ze družstva je zp sobilá
p ijímat rozhodnutí, nebyly vzneseny žádné protesty. ------------------------------------------------

P edsedající konstatovala, že se p ed hlasováním o zm n  stanov, nezm nil rozhodný po et
hlas  a bylo tedy p ítomno a zastoupeno 23 (dvacet tši) len  družstva z  celkového po tu 28
(dvacet osm) len  družstva. ------------------------------------------------------------------------------

Za druhé: ---------------------------------------------------------------------------------------------------
Osv d uji, že lenská sch ze družstva Bytové družstvo Libiš p. 501, 502, 503, družstvo,
se sídlem V Chaloupkách 503/26, 277 11 Libiš, I  470 49 031, schvaluje následující
rozhodnutí o zm n  stanov spo ívající v p ijetí jejich nového úplného zn ní, v souladu s
novelizací zákona . 90/2012 Sb., o obchodních spole nostech a družstvech (zákon o
obchodních korporacích), v platném zn ní, takto:  -------------------------------------------------



Strana t etí.

STANOVY BYTOVÉHO DRUŽSTVA

Bytové družstvo Libiš p. 501, 502, 503, družstvo

p izp sobené dle ust. § 777 odst. 2 zák. . 90/2012 Sb., o obchodních spole nostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích)

ást I.
Základní ustanovení

lánek 1

1. Firma:  Bytové družstvo Libiš p. 501, 502, 503, družstvo ---------------------------------------------------
2. Sídlo:   277 11 Libiš, V Chaloupkách 503/26 -----------------------------------------------------------------
3. I :        47049031 -----------------------------------------------------------------------------------------------

4. Družstvo je zapsáno ve ve ejném rejst íku (obchodním rejst íku), vedeném M stským soudem
v Praze, oddíl Dr., íslo vložky 2592 -----------------------------------------------------------------------------

lánek 2

1. Družstvo je spole enství neuzav eného po tu osob, které je založeno za ú elem zajiš ování
bytových pot eb svých len . Družstvo m že spravovat domy s byty a nebytovými prostory ve
vlastnictví jiných osob a provozovat za podmínek stanovených zákonem o obchodních
korporacích i jinou innost, pokud tím neohrozí uspokojování bytových pot eb svých len . ------

2. lenové neru í za závazky družstva. --------------------------------------------------------------------------
3. Družstvo je právnickou osobou, vystupuje v právních vztazích svým jménem a za porušení svých

závazk  odpovídá celým svým majetkem. ------------------------------------------------------------------
4. Družstvo je obchodní korporací. -------------------------------------------------------------------------------
5. Družstvo se z izuje na dobu neur itou. ----------------------------------------------------------------------------

6. Na trvání družstva nemá vliv p istoupení dalších len  nebo zánik lenství dosavadních len

družstva. Družstvo však musí stále spl ovat zákonnou podmínku lenství nejmén  3 (t í) len .-

lánek 3

P edm tem innosti družstva je: ------------------------------------------------------------------------------------

a) provoz a správa bytových dom  a pozemk  ve vlastnictví družstva, tj. pozemku parc. . st . 565,

jehož sou ástí je bytový d m p. 501, pozem ku parc. . st. 566, jehož sou ástí je bytový d m p.

502 a pozemku parc. . st.517, jehož sou ástí je bytový d m p. 503, vše v katastrálním území
Libiš a obci Libiš (ulici V Chaloupkách), pop . dalších staveb s provozem a správou bytových dom
spojených, v etn  zajiš ování údržby, oprav, modernizace i  rekonstrukce, -----------------------------

b) poskytování, pop . zabezpe ování pln ní spojených s užíváním byt  a nebytových prostor  ve

vlastnictví družstva nebo len  družstva, ----------------------------------------------------------------------
c) uzavírání smluv o nájmu družstevního bytu nebo družstevního nebytového prostoru (dále jen

"družstevní byt"), o nájmu jiných než družstevních byt  a jiných než družstevních nebytových
prostor  (dále jen "nedružstevní byt"), pop . jiných smluv souvisejících s užíváním bytu nebo --



Strana tvrtá.

nebytových prostor , ------------------------------------------------------------------------------------------------

d) spolu s inností podle písmen a) až c) i zajiš ování správy dom  s byty a nebytovými prostory ve
vlastnictví jiných osob, nebo správa domu a pozemku pro spole enství vlastník  jednotek, k terou

družstvo provozuje pouze jako svoji vedlejší a dopl kovou innost . ------------------------------------

ást II.
lenství v družstvu

lenství v družstvu je založeno na principu dobrovolnosti a rovnosti všech len . ---------------------------

lánek 4
Vznik lenství

lenství vzniká po spln ní podmínek daných zákonem a t mito stanovami: -----------------------------------

a) p i založení družstva dnem vzniku družstva, -----------------------------------------------------------------
b) p evodem  nebo p echodem družstevního podílu, --------------------------------------------------------------
c) dnem rozhodnutí lenské sch ze družstva o p ijetí za lena nebo pozd jším dnem uvedeným

v tomto rozhodnutí. -----------------------------------------------------------------------------------------------

lánek 5

1. lenem družstva m že být pouze zletilá fyzická osoba, která se zaváže k dodržování stanov. -----

2. Jako d dic družstevního podílu se m že stát lenem družstva i nezletilá fyzická osoba. ------------
3. lenství právnických osob je vylou eno. --------------------------------------------------------------------

lánek 6

1. lenství nového lena vzniká dnem, kdy lenská sch ze rozh odne o p ijetí za lena na základ
písemné p ihlášky. K p ihlášce musí být p ipojeno potvrzení o zaplacení základního lenského
vkladu a potvrzení o závazku k p evzetí vkladové povinnosti k dalšímu lenskému vkladu podle
lánku 10 t ch to stanov. -------------------------------------------------------------------------------------------

2. Družstvo vrátí základní lenský vklad uchaze i  o lenství, kterého nep i jalo za lena, do t icet i

dn  ode dne nabytí ú innosti rozhodnutí o nep ijetí uchaze e za lena družstva. ----------------------
3. Žadatel o lenství v družstvu je povinen uhradit zápisné ve výši ur ené lenskou sch zí. Toto

zápisné vybírá p edstavenstvo družstva. Zápisné je nevratné s výjimkou nep ijetí žadatele o
lenství v družstvu za lena družstva a netvo í majetkovou ú ast lena na majetku družstva. Je

splatné spolu s p ihláškou za lena družstva. ------------------------------------------------------------------

lánek 7
Družstevní podíl

1. Družstevní podíl p edstavuje práva a povinnosti lena plynoucí z lenství v družstvu. -----------------
2. Spoluvlastnictví družstevního podílu je vylou eno. -------------------------------------------------------

3. Zastavení družstevního podílu a z ízení jiného v cného práva k družstevnímu podílu je
vylou eno. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. Vy len ní družstevního podílu do sv eneckého fondu je vylou eno. --------------------------------

5. P evod a p echod družstevního podílu je možný jen na osobu, která spl uje podmínky stanov pro
p ijetí za lena bytového družstva. ----------------------------------------------------------------------------



Strana pátá.

6. Smlouva o p evodu družstevního podílu nepodléhá souhlasu orgán  družstva. Ú inky p evodu ve

vztahu k družstvu nastávají dnem doru ení smlouvy o p evodu družstvu. P evodem družstevního
podílu, s nímž je spojen nájem družstevního bytu nebo právo na uzav ení smlouvy o nájmu
družstevního bytu, dochází k p evodu nájmu družstevního bytu anebo k p evodu práva na
uzav ení smlouvy o nájmu družstevního bytu v etn  všech práv a povinností s ním spojených, a
to v etn  všech dluh  p evodce v i družstvu a dluh  družstva v i  p evodci, které souvisejí
s užíváním družstevního bytu p evodcem, anebo s právem na uzav ení smlouvy o nájmu
družstevního bytu za podmínek ur ených stanovami. -----------------------------------------------------

7. Na d dice družstevního podílu p echází nájem družstevního bytu nebo právo na uzav ení
smlouvy o nájmu, v etn  práv a povinností s tím spojených. Družstevní podíl, který byl ve
spole ném jm ní manžel , p echází na poz stalého manžela; k tomu se p ihlédne p i  vypo ádání
d dictví. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

lánek 8
Spole né lenství manžel

1. Spole né lenství manžel  v družstvu vzniká, jestliže je družstevní podíl sou ástí spole ného
jm ní manžel . Ze spole ného jm ní jsou oba manželé oprávn ni a povinni spole n  a

nerozdíln . Jako spole ní lenové mají jeden hlas. -------------------------------------------------------------
2. Právní vztahy z družstevního podílu ve spole ném jm ní manžel  se ídí ustanoveními

ob anského zákoníku o manželském majetkovém právu a spole ném jm ní manžel . ---------------

3. Je-li s družstevním podílem, který je sou ástí spole ného jm ní manžel , a tedy se spole ným
lenstvím manžel  v družstvu, spojeno právo na uzav ení nájemní smlouvy k družstevnímu bytu,

jde o právo na uzav ení smlouvy o spole ném nájmu manžel . -------------------------------------------

4. Je-li s družstevním podílem, který je sou ástí spole ného jm ní manžel , a tedy se spole ným
lenstvím manžel  v družstvu spojen nájem družstevního bytu, jde o spole ný nájem manžel .

5. Je-li jeden z manžel  výlu ným lenem družstva, mají oba manželé spole né nájemní právo
podle ob anského zákoníku odvozené od práva nájmu manžela, který je výlu ným lenem

družstva. V p ípad  zániku lenství manžela, od jehož nájemního práva bylo spole né nájemní
právo odvozeno, zaniká také nájemní právo druhého manžela. --------------------------------------------

6. P em nilo-li  se spole né lenství manžel  na výlu né lenství jen jednoho z manžel , nemá tato
skute nost  vl iv na spole né nájemní právo. ---------------------------------------------------------------------

7. Pro bydlení manžel  se použijí ustanovení ob anského zákoníku o manželském majetkovém
právu, zahrnující i n která ustanovení o bydlení manžel  a ustanovení ob anského zákoníku o
bydlení po zániku manželství v rámci ustanovení o zániku manželství. ------------------------------------

lánek 9
lenská práva a povinnosti

1. len družstva má zejména právo: ----------------------------------------------------------------------------------

a) ú astn it  se ízení a rozhodování v družstvu, ----------------------------------------------------------------------

b) volit a být volen do orgán  družstva, --------------------------------------------------------------------------
c) podílet se na výhodách poskytovaných družstvem, --------------------------------------------------------
d) uzav ít s družstvem budoucí smlouvu o nájmu družstevního bytu, splatí-li další lenský vklad; p i

spln ní t chto podmínek má len právo na uzav ení této smlouvy do t icet i dn  od vzniku práva
na uzav ení této smlouvy, -----------------------------------------------------------------------------------------



Strana šestá.

e) na uzav ení smlouvy o nájmu družstevního bytu na dobu neur itou, na jehož po ízení se on nebo
jeho právní p edch dce podílel dalším vkladem, pokud spl uje ostatní podmínky podle zákona o
obchodních korporacích a stanov družstva, -------------------------------------------------------------------

f ) na stanovení nájemného spojeného s užíváním družstevního bytu, na ro ní vyú tování záloh na
úhrady za pln ní spojená s užíváním družstevního bytu a na vypo ádání p eplatku z toho to

vyú tování podle jiných právních p edpis , t chto stanov a zásad schválených lenskou sch zí,
g) na vypo ádací podíl p i zániku družstva likvidací nebo p i zániku lenství za trvání družstva, -------
h) být informován o hospoda ení družstva, --------------------------------------------------------------------
i) být informován o rozhodnutích p edstavenstva, která nepodléhají schválení lenskou sch zí,

kdykoliv o to požádá. ------------------------------------------------------------------------------------------

2. len družstva je povinen zejména: -------------------------------------------------------------------------------------

a) dodržovat právní p edpisy, stanovy a rozhodnutí orgán  družstva, ----------------------------------------
b) uhradit další lenský vklad podle lánku 10 odst. 3., pop . lánku 10 odst. 4. t ch to  stanov, ve

stanovené výši a lh t , -----------------------------------------------------------------------------------------

c) platit nájemné za užívání bytu a úhradu za pln ní spojená s jeho užíváním anebo zálohy na n
v p edepsané výši a lh t  splatnosti a uhradit nedoplatky z jejich vyú tování, -----------------------

d) chránit družstevní majetek, dodržovat vnit ní sm rnice (jako nap . domovní ád, požární
sm rnice, pravidla pro opravy a údržbu v dom  atd .), bezpe nostní, protipožární, hygienické,
ekologické a další p edpisy, -----------------------------------------------------------------------------------

e) p evzít byt na základ  smlouvy o nájmu družstevního bytu, který je zp sobilý k užívání ve lh t

stanovené družstvem, nebo uhradit družstvu újmu, která mu vznikne opožd ným p evzetím
bytu, ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

f ) hradit  opravy v  byt  podle lánku 21 t ch to  stanov, ---------------------------------------------------------

g) zachovávat dobré mravy, nenarušovat vzájemné vztahy s ostatními leny družstva a nájemci –
ne leny družstva, --------------------------------------------------------------------------------------------------

h) na své náklady odstranit závady a škody na družstevním majetku, které zp sobil nedbalým, nebo
úmyslným chováním on sám, nebo osoby, které s ním žijí v pronajatém byt , nebo t etí osoby,
kterým len družstva umožní p ístup a vstup do bytu, resp. domu, ve vlastnictví bytového
družstva; nestane-li se tak, má družstvo právo po p edchozím upozorn ní lena družstva závady
a poškození odstranit a požadovat od n ho náhradu, -------------------------------------------------------

i) další podrobnosti týkající se práv a povinností len  družstva upravuje domovní ád a další
usnesení schválená lenskou sch zí. --------------------------------------------------------------------------

lánek 10
lenský vklad

1. Každý len se podílí na základním kapitálu družstva základním lenským vkladem. --------------------
2. lenský vklad v družstvu je tvo en sou tem základního lenského vkladu a všech dalších

lenských vklad . --------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Základní lenský vklad je pro leny družstva, s výjimkou zakládajících len  družstva, stejný a iní
2.400,- K  (dva tisíce ty i sta korun eských). Podmínkou  vzniku lenství je písemné prohlášení
o p evzetí vkladové povinnosti k základnímu lenskému vkladu a spln ní vkladové povinnosti k
základnímu lenskému vkladu. Po dobu trvání lenství nesmí lenský vklad lena v družstvu
klesnout pod hodnotu základního lenského vkladu. Za trvání lenství nelze základní lenský
vklad nebo jeho ást vracet; to neplatí, jestliže došlo ke snížení základního lenského vkladu. ---

4. Základní lenský vklad zakládajících len  družstva iní: --------------------------------------------------
a) pro leny družstva - nájemce byt  o velikost i 1 + 1 (jedna plus jedna), ástku 2.400,- K  (dva tisíce

ty i sta korun eských), ----------------------------------------------------------------------------------------



Strana sedmá.

b) pro leny družstva - nájemce byt  o velikosti garsoniéra, ástku 1.900,- K  (jeden tisíc ty i sta

korun eských). --------------------------------------------------------------------------------------------------

5. Další lenský vklad p edstavuje vklad lena do družstva na po ízení družstevního bytového domu
a pozemku p íslušejícího k domu nebo na financování technického zhodnocení domu (dále jen
„po izovací další lenský vklad“). -----------------------------------------------------------------------------

6. Uzav ení smlouvy o nájmu uvoln ného družstevního bytu lze vedle úhrady po izovacího dalšího
lenského vkladu podmínit splacením dalšího lenského vkladu, jehož výši stanoví lenská

sch ze (dále jen „dodate ný další lenský vklad“). Obdobn  lze postupo vat  i p i povolení
rozší ení stávajícího družstevního bytu, pokud by se týkalo spole ných prostor  v  dom , po ízení
družstevního bytu formou nástavby, p ístavby i  vestavby v do m , nebo p i p ijetí nájemce
nedružstevního bytu za lena družstva. Použitím na po ízení družstevního bytového domu a
k n mu p íslušejícího pozemku nebo na financování technického zhodnocení domu se
dodate ný další lenský vklad stává po izovacím dalším lenským vkladem podle odst. 4. tohoto
lánku. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

7. O p evzetí povinnosti k dalšímu lenskému vkladu uzav e družstvo se lenem písemnou smlouvu.

lánek 11
Seznam len

Družstvo vede seznam len . Spole ní lenové manželé se v seznamu len  výslovn  uvád jí jako
spole ní lenové. Je-li lenem družstva pouze jeden z manžel , uvádí se v seznamu pouze tento
z manžel , bez ohledu, že vznikl spole ný nájem manžel  k družstevnímu bytu. Do seznamu
len  se zapisuje: -----------------------------------------------------------------------------------------------

a) jméno, datum narození a bydlišt , p ípadn  také jiná lenem ur ená adresa pro doru ování,
b) den a zp sob vzniku a zániku lenství v družstvu a -------------------------------------------------------
c) výše lenského vkladu a rozsah spln ní vkladové povinnosti k lenskému vkladu. ------------------

len je povinen oznámit a doložit družstvu každou zm nu údaj  evidovaných v seznamu len

bez zbyte ného odkladu poté, kdy tato skute nost nastala. Družstvo provede zápis zapisované
skute nost i bez zbyte ného odkladu poté, co mu bude zm na prokázána. Družstvo doru uje

všechny písemnosti lenovi na adresu uvedenou v seznamu len , pokud len neoznámí družstvu
j inou doru ovací adresu. -----------------------------------------------------------------------------------------

len má právo do seznamu len  nahlížet a žádat bezplatné vydání potvrzení o svém lenství a
obsahu svého zápisu v seznamu len . Pokud len požaduje vydání tohoto potvrzení ast ji než
1x (jeden krát)  za rok, je povinen uhradit družstvu od vodn né náklady s tím spojené. -------------
P edstavenstvo družstva umožní každému nahlédnout do p íslušné ásti seznamu, jestliže
osv d í právní zájem na tomto nahlédnutí nebo doloží souhlas lena, kterého se zápis týká.
Podpis lena musí být ú edn  ov en. -------------------------------------------------------------------------

P estane-li být len družstva jeho lenem, družstvo tuto skute nost  v seznam u len  vyzna í bez
zbyte ného odkladu. Do této ásti seznamu p edstavenstvo družstva umožní nahlédnout pouze
bývalému lenovi, jehož se zápis týká, a jeho právnímu nástupci. -----------------------------------------
P i nakládání s osobními údaji je družstvo povinno ídit se ustanoveními zák . 101/ 2000 Sb., o

ochran  osobních údaj . ---------------------------------------------------------------------------------------------



Strana osmá.

lánek 12
Zánik lenství

lenství v družstvu zaniká: ---------------------------------------------------------------------------------------------

a) dohodou, --------------------------------------------------------------------------------------------------------

b) vystoupením lena, ---------------------------------------------------------------------------------------------

c) vylou ením lena, -------------------------------------------------------------------------------------------------

d) p evodem družstevního podílu, --------------------------------------------------------------------------------
e) p echodem družstevního podílu, --------------------------------------------------------------------------------
f) smrtí lena družstva, ---------------------------------------------------------------------------------------------
g) okamžikem, kdy nastávají ú inky prohlášení konkursu na majetek lena, ---------------------------------

h) okamžikem, kdy nastávají ú inky schválení oddlužení nebo pln ním splátkového kalendá e se

 zpen žením majetkové podstaty lena, jestliže v rozhodnutí o schválení oddlužení insolven ní
 soud uložil lenu vydat družstevní podíl, který slouží jako jeho obydlí, insolven nímu správci
 ke  zpen žení, anebo okamžikem, kdy o zpen žení družstevního podílu požádal zajišt ný
 v itel, --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

i) doru ením vyrozum ní o neúsp šné opakované dražb  v ízení o výkonu rozhodnutí nebo
 v exekuci nebo, není-li družstevní podíl p evoditelný, pravomocným na ízením výkonu
 rozhodnutí postižením družstevního podílu, nebo právní mocí exeku ního p íkazu k
 postižení  družstevního podílu po uplynutí lh ty uvedené ve výzv  ke spln ní vymáhané
 povinnosti podle zvláštního právního p edpisu a, byl-li v této lh t  podán návrh na zastavení
 exekuce, právní mocí rozhodnutí, kterým bylo ízení o zastavení exekuce zastaveno, nebo
 kterým byl návrh na zastavení exekuce odmítnut nebo zamítnut. ------------------------------------------

Zánikem lenství, které bylo spojeno s právem na uzav ení smlouvy o nájmu družstevního bytu
nebo s právem nájmu k družstevnímu bytu, zaniká také toto právo. Sou asn  také zaniká právo
družstva na spln ní vkladové povinnosti, avšak právo na úroky z prodlení tím není dot eno.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí p i zániku lenství p evodem  nebo p echodem družstevního
podílu na jinou osobu. ---------------------------------------------------------------------------------------------
lenství v družstvu se obnovuje, jestliže byl: -----------------------------------------------------------------

a)  zrušen konkurs na majetek lena z jiných d vod  než pro spln ní rozvrhového usnesení nebo
 proto, že jeho majetek byl zcela neposta ující, -------------------------------------------------------------
b)  skon en výkon rozhodnutí nebo zanikly ú inky exeku ního p íkazu k postižení družstevního
 podílu, ledaže byla vymáhaná povinnost alespo  z ásti spln na z prost edk  získaných
 postižením družstevního podílu. --------------------------------------------------------------------------------

lenství podle odst. a) a b) se obnoví dnem, kdy je družstvu doru en projev v le lena lenství
obnovit , pokud se tak stane do 4 ( ty )m síc  ode dne právní moci p íslušného rozhodnutí, jinak
toto právo zaniká. Vyplatilo-li družstvo vypo ádací podíl, len ho nahradí družstvu spolu s
projevem  v le lenství obnovit, jinak se mu lenství v družstvu neobnoví. -------------------------------

lánek 13
Dohoda

Dohodou o zániku lenství mezi lenem a družstvem uzav enou v písemné form lenství kon í
sjednaným dnem. Jedno vyhotovení dohody o skon ení lenství vydá družstvo lenovi. ------------------



Strana devátá.

lánek 14
Vystoupení

1. len m že z družstva vystoupit. V tomto p ípad  zaniká lenství uplynutím výpov dní doby šesti
(6) m síc , pokud nebude dohodnuta lh ta kratší. B h této lh ty za íná prvním dnem
kalendá ního m síce následujícího po doru ení písemného oznámení lena o vystoupení -------
družstvu. Oznámení o vystoupení lena z družstva musí mít písemnou formu. Oznámení o
vystoupení m že len odvolat jen písemn  a se souhlasem družstva. --------------------------------

2. len m že z  družstva vystoupit proto, že nesouhlasí se zm nou stanov, která byla schválena
lenskou sch zí, jestliže na lenské sch zi nehlasoval pro zm nu stanov. len musí v tomto

p ípad  postupovat podle § 613 zákona o obchodních korporacích. K zániku lenství
vystupujícího lena na základ  platného vystoupení z družstva podle tohoto odstavce dochází
uplynutím kalendá ního m síce, v n mž bylo oznámení o vystoupení družstvu doru eno.

Vystoupil-li len z družstva podle tohoto odstavce, není pro n ho schválená zm na stanov ú inná
a vztah mezi družstvem a lenem se ídí dosavadními stanovami. -------------------------------------

lánek 15
Úmrtí lena

Zem e-li len družstva, jeho lenství zaniká. ----------------------------------------------------------------------

lánek 16
Vylou ení

1. len bytového družstva m že být vylou en, jestliže: ----------------------------------------------------------

a) závažným zp sobem nebo opakovan  porušil své lenské povinnosti, ----------------------------------

b) p estal spl ovat podmínky pro lenství v družstvu podle zákona nebo t ch to  stanov, ----------------

c) poruší-li závažn  svoje povinnosti vyplývající z nájmu bytu, --------------------------------------------------
d) byl pravomocn  odsouzen pro úmyslný trestný in spáchaný na družstvu nebo na osob , která

bydlí v dom , kde se byt, který má len družstva v nájmu, nachází, nebo proti cizímu majetku,
který se v tomto dom  nachází, ---------------------------------------------------------------------------------

e) len družstva zavrženíhodným zp sobem zasáhl do práv nebo oprávn ných zájm  družstva nebo
jeho len , -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

f ) nesplnil vkladovou povinnost k dalšímu lenskému vkladu, ke které se zavázal, ------------------------
g) po dobu alesp o  šest (6) m síc  neoznámil zm nu své adresy evidované v seznamu len  a jeho

skute ný pobyt se stal pro družstvo neznámý, -------------------------------------------------------------
h) z jiných d ležitých d vod  uvedených ve stanovách. -----------------------------------------------------------

2.   O vylou ení lena z družstva rozhoduje lenská sch ze. --------------------------------------------------

3. Rozhodnutí o vylou ení p edchází písemná výstraha. Ve výstraze se uvede d vod jejího ud lení
 a len se upozorní na možnost vylou ení a vyzve se, aby s porušováním lenských povinností
 p estal a následky porušení lenských povinností odstranil. K tomu se lenovi poskyt ne

 p im ená lh ta, nejmén  však t icet  (30) dn . Vylou it lena družstva bez ud lení této výstrahy
 lze pouze v p ípad , že byl pravomocn  odsouzen pro úmyslný trestný in spáchaný proti
 družstvu nebo proti lenovi družstva, nebo jestliže porušení lenských povinností nebo jiné
 d ležité d vody uvedené ve stanovách m ly následky, které nelze odstranit. ----------------------
4. Rozhodnutí o vylou ení musí mít písemnou formu. ----------------------------------------------------------



Strana desátá.

5. Proti rozhodnutí o vylou ení m že len podat od vodn né námitky k lenské sch zi ve lh t

t icet i (30) dn  ode dne doru ení rozhodnutí, jinak toto právo zaniká. -----------------------------------
6. Rozhodnutí o vylou ení spole ných len  se samostatn  doru uje každému ze

spole ných manžel . Každý ze spole ných len  má právo proti rozhodnutí vznést námitky i bez
ohledu na v li druhého z manžel . -----------------------------------------------------------------------------

7. Proti rozhodnutí lenské sch ze o zamítnutí námitek, nebo o vylou ení, m že vylu ovaná osoba
podat ve lh t  t í (3) m síc  ode dne doru ení rozhodnutí návrh soudu na prohlášení rozhodnutí
o vylou ení za neplatné, jinak toto právo zaniká. Do doby uplynutí lh ty pro podání návrhu u
soudu nebo do doby pravomocného skon ení soudního ízení družstvo nem že v i  tomu to

lenovi uplatnit žádná práva plynoucí ze zániku jeho lenství. -----------------------------------------
8. Rozhodnutí o vylou ení lena a rozhodnutí lenské sch ze o potvrzení rozhodnutí o vylou ení se

vylu ovanému lenovi doru í doporu eným dopisem do vlastních rukou na jeho adresu
uvedenou v seznamu len . ----------------------------------------------------------------------------------

9. lenství vylu ovaného lena zanikne marným uplynutím lh ty pro podání námitek nebo dnem,
kdy vylu ovanému lenovi bylo  doru eno rozhodnutí lenské sch ze o zamítnutí jeho námitek.

10. Družstvo je oprávn no rozhodnutí o vylou ení zrušit. O zrušení rozhodnutí o vylou ení
rozh oduje lenská sch ze. Se zrušením vylou ení musí vylou ený len písemn  souhlasit .

Neud lí-li vylou ený len souhlas do jednoho (1) m síce ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí o
zrušení vylou ení doru eno, k rozhodnutí o zrušení vylou ení se nep ihlíží. To neplatí, pokud
vylou ený len o zrušení rozhodnutí o vylou ení již d íve písemn  požádal. Zrušit rozhodnutí o
vylou ení lze i v p ípadech, p i kterých probíhá ízení o prohlášení neplatnosti vylou ení lena

z družstva. Pokud bylo rozhodnutí o vylou ení zrušeno nebo bylo-li rozhodnuto lenskou sch zí
nebo soudem o tom, že námitky lena proti rozhodnutí o vylou ení jsou d vodné, platí, že
lenství v družstvu nezaniklo. --------------------------------------------------------------------------------------

lánek 17

lenství zaniká zánikem družstva bez právního nástupce dnem výmazu družstva z ve ejného rejst íku.

lánek 18
Zánik spole ného lenství manžel

Spole né lenství manžel  v družstvu zaniká: ---------------------------------------------------------------------

a) smrtí jednoho z (bývalých) manžel , ---------------------------------------------------------------------

b) písemnou dohodou manžel , p íp. rozvedených manžel , ------------------------------------------------

c) rozhodnutím soudu, -------------------------------------------------------------------------------------------------
d) marným uplynutím lh ty pro jeho vypo ádání podle ob anského zákoníku. -------------------------

lánek 19
Vypo ádací podíl

1. Zánikem lenství vzniká bývalému lenovi nebo jeho d dic m nárok na vypo ádací podíl.
Vypo ádací podíl je roven výši splaceného (spln ného) lenského vkladu ke dni zániku lenství.

2. Nárok na výplatu vypo ádacího podílu vzniká uplynutím t í (3) m síc  od projednání ádné ú etní
záv rky za rok, ve kterém lenství zaniklo, není-li dále stanoveno jinak. Pokud to hospodá ská
situace dovoluje, m že družstvo uspokojit tento nárok nebo jeho ást i d íve. ----------------------



Strana jedenáctá.

3. Pokud byl len z družstva vylou en, po ítá se lh ta t í (3) m síc  až ode dne marného uplynutí
lh ty pro podání návrhu na prohlášení neplatnosti vylou ení nebo ode dne, v n mž nabylo
právní moci rozhodnutí soudu, kterým bylo ízení ve v ci ur ení neplatnosti rozhodnutí o
vylou ení skon eno. -------------------------------------------------------------------------------------------

4. Vypo ádací podíl je splatný uplynutím t í (3) m síc  ode dne vyklizení družstevního bytu, jehož
byl bývalý len nájemcem, nebo uplynutím t í (3) m síc  od projednání ádné ú etní záv rky za

rok, ve kterém lenství zaniklo, a to tím dnem, který nastane pozd j i. ----------------------------------

5. P i výplat  vypo ádacího podílu zapo te družstvo své splatné pohledávky v i bývalému lenu. --

ást III.
Nájem družstevního bytu

lánek 20

1. Družstevním bytem se rozumí byt nebo nebytový prostor, který je v budov  ve vlastnictví nebo
spoluvlastnictví bytového družstva, nebo který je ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví
bytového družstva, a bytové družstvo jej poskytlo do nájmu lenovi bytového družstva, který se
sám nebo jeho právní p edch dce na jeho po ízení podílel lenským vkladem. ---------------------

2. Nájem družstevního bytu vzniká smlouvou, kterou družstvo p enechává svému lenu do užívání
družstevní byt. Není-li doba nájmu dohodnuta, má se za to, že smlouva o nájmu byla uzav ena na

dobu neur itou. ------------------------------------------------------------------------------------------------

3. lenovi vznikne právo na uzav ení nájemní smlouvy: ------------------------------------------------------
a)  na základ  uzav ené budoucí smlouvy o nájmu družstevního bytu, ----------------------------------------
b)  p evodem družstevního podílu podle lánku 7 t ch to  stanov, ----------------------------------------------

c)  p echodem družstevního podílu podle lánku 7 t ch to  stanov. -------------------------------------------

4. Nájemní smlouva musí obsahovat ozna ení bytu, jeho p íslušenství, rozsah jejich užívání a
zp sob výpo tu nájemného a úhrady za pln ní spojená s užíváním bytu nebo jejich výši. Nájemní
smlouva musí mít písemnou formu. ----------------------------------------------------------------------------

5. Byt  nebo jeho ást m že len – nájemce družstevního bytu nebo lenové jeho domácnosti
do asn  používat i k jiným ú el m než k bydlení jen s písemným souhlasem družstva. ---------------

lánek 21

1. Družstvo je povinno zajistit nájemci družstevního bytu plný a nerušený výkon jeho práv spojených
s užíváním bytu. -------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Nájemce družstevního bytu je povinen užívat pronajatý byt jako ádný hospodá  a jen k ú elu

uvedenému ve smlouv  o nájmu bytu. ------------------------------------------------------------------------
3. Nájemce družstevního bytu je povinen udržovat pronajatý byt, spole né prostory a za ízení

domu v ádném stavu. -------------------------------------------------------------------------------------------
4. Veškeré opravy v družstevním byt  související s jeho užíváním v etn  oprav a vým n za izovacích

p edm t  a náklady spojené s b žnou údržbou družstevního bytu hradí, není-li dále stanoveno
jinak, nájemce družstevního bytu. -------------------------------------------------------------------------------

5. Nájemce družstevního bytu nehradí opravy a vým ny elektrických, vodoinstala ních,
kanaliza ních, plynových stoupa ek, rozvod  spole né televizní antény, opravy a vým ny

domácích telefon  a rozvod  k nim, opravy a ov ování bytových m i  vody a tepla, vn jší
nát ry oken v byt  a vchodových dve í do bytu, p íp. další opravy a vým ny za ízení dle
rozhodnutí lenské sch ze. ------------------------------------------------------------------------------------



Strana dvanáctá.

6. Družstvo m že z technických nebo estetických d vod  stanovit odchylná pravidla upravující
zp sob provedení n kterých oprav nebo b žné údržby bytu. -----------------------------------------------

7. Neodstraní-li nájemce družstevního bytu poškození nebo vadu zp sobené okolnostmi, za které
odpovídá, odstraní je na náklady nájemce družstvo. --------------------------------------------------------

8. Nájemce družstevního bytu je povinen umožnit osobám pov eným družstvem, p ístup do
pronajatého bytu za ú elem kontroly dodržování podmínek nájemní smlouvy a t ch to stanov a

dále k provedení prohlídky technického stavu bytu, k provád ní revizí technických za ízení, k
ode ítání stavu m idel a ukazatel , k provád ní oprav, údržby a instalací technických za ízení a
jiných prací nutných k ádnému provozu bytu, pop . ostatních byt i  domu jako celku apod.

Termín prohlídky oznámí družstvo nájemci družstevního bytu v dostate ném p edst ihu. ---------

9. Nájemce družstevního bytu je povinen oznámit bez zbyte ného odkladu družstvu pot ebu t ch

oprav v byt , které má nést družstvo, a umožnit jejich provedení, jinak odpovídá za škodu, která
nespln ním této povinnosti družstvu vznikla. --------------------------------------------------------------

10. Nájemce družstevního bytu odpovídá za škody zp sobené družstvu nedbalým, nebo úmyslným
chováním t etích osob, kterým nájemce umožní p ístup a vstup do pronajatého bytu, resp. i
domu. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

11. Nájemce družstevního bytu je povinen dodržovat pravidla obvyklá pro chování v dom , ve

kterém se p edm t nájmu nachází, pro zachování náležitého po ádku obvyklého podle místních
pom r . To platí zejména pro obt žování hlukem, prašností a zápachem. Nájemce odpovídá za
škody, které vzniknou nedodržováním tohoto závazku. ----------------------------------------------------

12. P estavby, stavební úpravy nebo jiné zm ny v družstevním byt  (a to i na vlastní náklady
nájemce družstevního bytu) podléhají p edchozímu souhlasu družstva. V p ípad  porušení této
povinnosti je družstvo oprávn no požadovat, aby nájemce provedené úpravy a zm ny bez

odkladu odst ranil. -----------------------------------------------------------------------------------------------

13. Nájemce družstevního bytu je povinen p i vzniku nájmu oznámit bez zbyte ného odkladu
písemn  družstvu po ty osob, jejich jména a data narození, které s ním žijí v pronajatém
družstevním byt  ( lenové nájemcovy domácnosti). Zárove  je nájemce družstevního bytu
povinen v pr b hu nájmu písemn  oznamovat družstvu i veškeré zm ny v po tu osob, které s
ním žijí v pronajatém družstevním byt . Neoznámí-li nájemce družstvu po et osob, resp. zvýšení
po tu osob, žijících v byt  ani do 2 (dvou) m síc , co zm na nastala, má se za to, že nájemce
závažn  porušil svou povinnost vyplývající z nájmu bytu. --------------------------------------------------

14. Nájemce družstevního bytu je povinen zajistit, aby v nájemcov  domácnosti žil jen takový po et

osob, který je p im ený velikosti pronajatého bytu a nebrání tomu, aby všechny mohly v byt  žít
v obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínkách. -------------------------------------------

15. Ví-li nájemce družstevního bytu p edem o své nep ítomnosti v byt , která má být delší než dva
m síce, i o tom, že byt mu bude po tuto dobu obtížn  dostupný, je povinen oznámit tuto
skute nost  v as družstvu. Sou asn  je povinen ozna it osobu, která po dobu jeho nep ítomnosti
zajistí možnost vstupu do bytu v p ípad , kdy toho bude nezbytn  zapo t ebí. Nemá-li nájemce
družstevního bytu takovou osobu po ruce, je takovou osobou družstvo. Nesplní-li nájemce
družstevního bytu tuto svou povinnost, považuje se toto jednání za porušení povinností nájemce
závažným zp sobem; to neplatí, nenastane-li z tohoto d vodu vážná újma. -------------------------

16. Nájemce družstevního bytu má právo chovat v byt  zví e, nep sobí-li jeho chov družstvu nebo
ostatním nájemc m obtíže nep im ené pom r m v dom . Pokud vyvolá chov zví ete pot ebu

zvýšených náklad  na údržbu spole ných ástí domu, nahradí nájemce tyto náklady družstvu. ---
17. Nájemce družstevního bytu m že p enechat  byt  nebo jeho ást do podnájmu t etí osob  pouze s

písemným souhlasem p edstavenstva družstva. -----------------------------------------------------------
18. P i skon ení nájmu je nájemce družstevního bytu povinen odevzdat byt družstvu v den, kdy

nájem kon í. Byt je odevzdán, obdrží-li družstvo klí e a jinak mu nic nebrání v p ístupu do bytu a
v jeho užívání. Nájemce je povinen odevzdat byt ve stavu, v jakém jej p evzal, nehled  na b žné
opot ebení p i  b žném užívání a na vady, které je povinno odstranit družstvo. Nájemce odstraní



Strana t ináctá.

v byt  zm ny, které provedl bez souhlasu družstva, ledaže družstvo nájemci sd lí, že odstran ní
zm n nežádá. Nájemce ani p esto nem že žádat vyrovnání, i kdyby se zm nam i hodnot a bytu

zvýšila. Zm ny provedené se souhlasem družstva odstraní nájemce, pokud si strany ujednaly, že
p i skon ení nájmu nájemce uvede byt do p vodního stavu. Za ízení a p edm ty upevn né na
zdech, podlaze a stropu bytu, které nelze odstranit bez nep im eného snížení hodnoty nebo
poškození bytu nebo domu, p echázejí upevn ním do vlastnictví družstva. ---------------------------

lánek 22
Nájemné a úhrada za pln ní spojená s užíváním družstevního bytu

1. Nájemce družstevního bytu je povinen hradit družstvu nájemné. V nájemném se hradí pouze
ú eln  vynaložené náklady bytového družstva vzniklé p i správ  t chto družstevních byt ,

v etn  náklad  na opravy, modernizace a rekonstrukce dom , ve kterých se nacházejí, a
p ísp vk  na tvorbu dlouhodobého finan ního zdroje na opravy a investice t chto družstevních
byt . --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Celkovou výši nájemného a úhrad za poskytovaná pln ní stanoví podle obecn  závazných
právních p edpis  a zásad schválených lenskou sch zí p edstavenstvo. -----------------------------

3. Nájemné a zálohy na náklady za pln ní spojená s užíváním družstevního bytu a s ním související
služby se hradí každý m síc, vždy nejpozd ji do posledního dne p íslušného m síce. ---------------

4. Skute né náklady za pln ní spojená s užíváním družstevního bytu a s ním související služby,
budou vyú továny ze strany družstva nájemci na základ  vyú tování (fakturace) od p íslušného
dodavatele. Vyú tování je pronajímatel povinen p edložit nájemci nejpozd j i ty  (4) m síc  po

skon ení zú tovacího období. P ípadné p eplatky a nedoplatky budou smluvními stranami
vyrovnány ve lh tách uvedených ve vyú tování. Výši m sí ních záloh pro další období nájmu lze
ze strany družstva jednostrann  m nit  dle skute ných náklad  za tato pln ní vyú tovaných
p íslušným dodavatelem, resp. správcem domu. ------------------------------------------------------------

ást IV.
Orgány družstva

lánek 23
Orgány družstva jsou: ---------------------------------------------------------------------------------------------
b) lenská sch ze a ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

b)   p edstavenstvo. --------------------------------------------------------------------------------------------------

1. lenem orgánu družstva m že být jen len družstva. -------------------------------------------------------
2. lenem voleného orgánu družstva m že být pouze fyzická osoba starší osmnácti let, která je

svéprávná, bezúhonná ve smyslu zákona o živnostenském podnikání a u níž nenastala
skute nost, jež je p ekážkou provozování živnosti. ----------------------------------------------------------

3. len voleného orgánu družstva, pop . všichni jeho lenové, m že být z funkce odvolán tím
orgánem družstva, který ho do funkce zvolil. len voleného orgánu družstva m že ze své funkce
odstoupit. Výkon funkce kon í dnem, kdy odstoupení projednal nebo m l projednat orgán, který
ho zvoli l , p i emž projednání odstoupení z funkce musí byt u in no bez zbyte ného odkladu,
nejpozd ji však na nejbližším zasedání poté, co bylo odstoupení družstvu doru eno. V p ípad
lena voleného orgánu družstva výkon funkce kon í nejpozd j i t i  (3) m síce od doru ení

odstoupení. -------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. Jestliže odstupující len oznámí své odstoupení na zasedání p íslušného orgánu, kon í výkon

funkce uplynutím dvou (2) m síc  po takovém oznámení, neschválí-li p íslušný orgán na jeho

žádost jiný okamžik zániku funkce. ----------------------------------------------------------------------------



Strana trnáctá.

5. lenové orgán  družstva se volí tak, aby nebyli manžely, p íbuznými nebo sešvag enými osobami
dle ob anského zákoníku. ----------------------------------------------------------------------------------------

6. Vztah mezi družstvem a lenem p edstavenstva i kontrolní komise se ídí zákonem, stanovami,
a ustanoveními smlouvy o výkonu funkce. -----------------------------------------------------------------

lenská sch ze

lánek 24

1. lenská sch ze je nejvyšším orgánem družstva. ------------------------------------------------------------

2. Do výlu né p sobnost i lenské sch ze pat í: ----------------------------------------------------------------
a) rozhodovat  o zm n  stanov, pokud nedochází k jejich zm n  na základ  jiné právní
 skute nost i, --------------------------------------------------------------------------------------------------------

b) rozhodovat  o p ijetí nového lena, pokud tomu není dle t ch to  stanov j inak, -----------------------

c)    rozhodovat  o vylou ení lena družstva, -------------------------------------------------------------------------
d) volit a odvolávat leny p edstavenstva, p edsedu p edstavenstva a místop edsedu

 p edstavenstva a ur ovat  jej ich odm nu, -----------------------------------------------------------------------

e)  schvalovat ádnou, mimo ádnou nebo konsolida ní ú etní záv rku a v p ípadech stanovených
 zákonem mezitímní ú etní záv rku a rozpo et družstva pro následující kalendá ní rok, --------------
f) schvalovat smlouvu o výkonu funkce, ---------------------------------------------------------------------------
g) rozhodovat o základních koncep ních otázkách, schvalovat zásady hospoda ení, zásady pro
 stanovení výše dalších lenských vklad , ------------------------------------------------------------------------

h)  schvalovat  statuty fond  a rozhodovat o použití ned litelného fondu, ------------------------------------
i)   rozhodovat  o zm nách výše základního lenského vkladu, -------------------------------------------------
j)  rozhodovat  o rozd lení zisku nebo jiných vlastních zdroj  nebo úhrad  ztráty, ------------------------
k)   rozhodovat  o p em n  družstva, -------------------------------------------------------------------------------
l) rozhodovat o námitkách lena proti rozhodnutí o jeho vylou ení, -----------------------------------------
m)   schvalovat zásady pro stanovení nájemného za užívání družstevního bytu a úhrad za pln ní
 spojená s jeho užíváním, ---------------------------------------------------------------------------------------
n)  rozhodovat o pronájmu uvoln ných byt  a nebytových prostor ve vlastnictví družstva, --------------
o) rozhodovat  ve v cech oprav provád ných nad rámec b žného rozsahu, ve v cech   modernizace,

rekonstrukce a podobných investi ních akcí, a ve v cech p j ek i úv r , které mají být
poskytnuty družstvu, -------------------------------------------------------------------------------------------

p)   rozhodovat o významných majetkových dispozicích, ---------------------------------------------------------
q)  schvalovat domovní ád, protipožární a jiné sm rnice, kterými se ídí vnit ní správa družstva, -----
r)  rozhodovat o zrušení družstva s likvidací, volit a odvolávat likvidátora a schvalovat jeho
 odm nu, schvalovat  kone nou zprávu o pr b hu likvidace a návrh na použití likvida ního
 z statku. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. lenská sch ze si  m že vyhradit do své p sobnosti rozhodování i o dalších otázkách, které zákon
ani stanovy do její p sobnost i nesv ují; to neplatí, jestliže se jedná o záležitosti sv ené
zákonem do p sobnost i p edstavenstva družstva. -----------------------------------------------------------

4. Na žádost len  oprávn ných požadovat svolání lenské sch ze za adí p edstavenstvo j imi

ur enou záležitost na program lenské sch ze. Je-li tato žádost doru ena až po odeslání
pozvánky, informuje o tom p edstavenstvo leny družstva p ítomné na svolané lenské sch zi.

Povinn ost  svolat  novou lenskou sch zi tím není dot ena, ledaže je záležitost, která byla
p edm tem této žádosti, na lenské sch zi projednána v souladu s odstavcem 5. ---------------------

5. Záležitosti, které nebyly za azeny do navrhovaného programu lenské sch ze, lze projednávat
jen za ú asti a se souhlasem všech len  družstva. ---------------------------------------------------------



Strana patnáctá.

lánek 25

1. Jednání lenské sch ze se svolává podle pot eby, nejmén  však jednou za každé ú etní období.
2. P edstavenstvo svolá lenskou sch zi vždy, je-li to v d ležitém zájmu družstva. P edstavenstvo

svolá lenskou sch zi bez zbyte ného odkladu také poté, co zjistí, že: --------------------------------

a)  ztráta družstva dosáhla takové výše, že p i jejím uhrazení ze zdroj  družstva by neuhrazená
ztráta dosáhla výše základního kapitálu nebo to lze s ohledem na všechny okolnosti
p edpokládat, nebo ---------------------------------------------------------------------------------------------

b)  družstvo se dostalo do úpadku nebo do hrozícího úpadku podle jiného právního p edpisu, ------

a navrhne lenské sch zi p ijetí pot ebných opat ení k náprav . -------------------------------------------

3. lenská sch ze musí být svolána, pokud o to požádá kontrolní komise nebo alespo  10 % (deset

procent) len  družstva, kte í mají nejmén  jednu p tinu všech hlas . ------------------------------

4. Svolavatel lenské sch ze nejmén  15 (patnáct) dn  p ede dnem konání lenské sch ze uve ejní
pozvánku na lenskou sch zi na inform a ní desce a sou asn  ji zašle len m na adresu uvedenou

v seznam u len . Uve ejn ním pozvánky na informa ní desce se pozvánka považuje za
doru enou. Pozvánka musí být na informa ní desce uve ejn na až do okamžiku konání lenské
sch ze. Se souhlasem lena mu m že být pozvánka zasílána pouze elektronicky na adresu
uvedenou v seznamu len . Souhlas lze dát jakýmkoliv zp sobem, z n hož plyne tato v le lena.

5. lenská sch ze je schopna se usnášet, pokud je p ítomna v tšina všech len  majících v tšinu
všech hlas , nevyžaduje-li zákon nebo stanovy ú ast len  majících vyšší po et  hlas . Pokud

lenská sch ze rozhoduje o schválení poskytnutí finan ní asistence, o uhrazovací povinnosti
lena, o zrušení družstva s likvidací, o p em n  družstva nebo o vydání dluhopis , je lenská

sch ze schopna se usnášet, pokud jsou p ítomny alespo  dv  t etiny všech len  a usnesení
musí být p i jato alespo  dv ma t et inami p ítomných len . ----------------------------------------------

lánek 26

1. Každý len družstva má p i hlasování na lenské sch zi jeden hlas, to se týká i spole ných len .

2. len družstva m že písemn  zmocnit jiného lena družstva nebo jinou osobu, aby jej na sch zi

zastupovala. Plná moc pro zastupování na lenské sch zi musí být písemná a musí z ní vyplývat,
zda byla ud lena pro zastoupení na jedné nebo více lenských sch zí. Nikdo nesmí být na jednání
lenské sch ze zmocn ncem více než jedné t etiny všech len  družstva, jinak platí, že nemá pro

jednání na lenské sch zi ud lenu žádnou plnou moc. ------------------------------------------------------

3. O zp sobu hlasování rozhoduje lenská sch ze. -------------------------------------------------------------

lánek 27

1. Každý len družstva, len p edstavenstva nebo likvidátor se mohou dovolávat neplatnosti
usnesení lenské sch ze podle ustanovení ob anského zákoníku o neplatnosti lenské sch ze

spolku pro rozpor s právními p edpisy nebo stanovami. D vodem neplatnosti usnesení lenské
sch ze je i její rozpor s dobrými mravy. Právo dovolat se neplatnosti rozhodnutí zaniká do t í
m síc  ode dne, kdy se navrhovat el dozv d l nebo mohl dozv d t o usnesení lenské sch ze,

nejpozd ji však do jednoho roku od p ijetí rozhodnutí. ------------------------------------------------
2. Nebylo-li právo podle odstavce 1. tohoto lánku uplatn no v zákonné lh t , p ípadn  nebylo-li

návrhu na vyslovení neplatnosti vyhov no, nelze platnost usnesení lenské sch ze již
p ezkoumávat. -------------------------------------------------------------------------------------------------------



Strana šestnáctá.

lánek 28

1. O pr b hu jednání lenské sch ze po izuje ten, kdo ji svolal, zápis, a to do patnácti dn  ode dne

konání lenské sch ze.  Zápis podepíše ten, kdo lenskou sch zi svolal, a pokud jej sepsala jiná
osoba, pak jej podepíše i ona. Každý len má právo na vydání kopie zápisu. Zápis musí zejména
obsahovat : ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

a) datum, místo a program jednání, -------------------------------------------------------------------------------
b) p ijatá usnesení, --------------------------------------------------------------------------------------------------
c) výsledky hlasování, --------------------------------------------------------------------------------------------------
d)  námitky len  -------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. P ílohu zápisu tvo í seznam ú astník  sch ze, pozvánka na ni a podklady, které byly p edloženy
k projednávaným bod m. ----------------------------------------------------------------------------------------

3. Schválené usnesení lenské sch ze družstvo zve ejní zp sobem pro družstvo obvyklým. ------------

lánek 29
Náhradní lenská sch ze

1. Není-li lenská sch ze schopná se usnášet, svolá ten, kdo svolal p vodn  svolanou lenskou

sch zi, je-li to stále pot ebné, bez zbyte ného odkladu náhradní lenskou sch zi se stejným
programem, a to stejným zp sobem jako p vodn  svolanou lenskou sch zi a sam ostatnou

pozvánkou. -----------------------------------------------------------------------------------------------------
2.    Náhradní lenská sch ze je schopna se usnášet za p ítomnosti minimáln  1/3 (jedné t et iny)

len  a vždy za p ítomnosti minimáln  jednoho lena p edstavenstva. -----------------------------------

3.   Záležitosti, které nebyly za azeny do navrhovaného programu ádné lenské sch ze, lze na

náhradní lenské sch zi rozhodnout  jen tehdy, jsou-li p ítomni a projeví-li souhlas všichni
lenové družstva. ----------------------------------------------------------------------------------------------

lánek 30
Rozhodování per rollam

1.  P edstavenstvo družstva m že rozhodnout, že se rozhodnutí lenské sch ze uskut e ní per
rol lam. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.  V p ípad  rozhodování per rollam zašle p edstavenstvo družstva nebo osoba oprávn ná ke
svolání lenské sch ze všem len m písemný návrh rozhodnutí. --------------------------------------

3.  Návrh rozhodnutí obsahuje: -----------------------------------------------------------------------------------

a)  text navrhovaného rozhodnutí a jeho od vodn ní, ----------------------------------------------------------
b) lh tu pro doru ení vyjád ení lena, která iní 15 (patnáct) dn  od doru ení návrhu lenovi

družstva, --------------------------------------------------------------------------------------------------------
c) podklady pot ebné pro p ijetí rozhodnutí a -----------------------------------------------------------------
d) další údaje, ur í-li tak stanovy. --------------------------------------------------------------------------------

4.  Nedoru í-li len ve lh t  uvedené v odstavci 3. písm. b) tohoto lánku osob  oprávn né svolat
lenskou sch zi písemný souhlas s návrhem usnesení, platí, že s návrhem nesouhlasí. -------------

5.  Vyžaduje-li zákon, aby p ijetí rozhodnutí lenské sch ze bylo osv d eno ve ejnou listinou, návrh
rozhodnutí per rollam musí mít formu ve ejné listiny; v takovém p ípad  se len  zasílá kopie
ve ejné listiny o návrhu rozhodnutí. Ve vyjád ení lena se uvede i obsah návrhu rozhodnutí
lenské sch ze, jehož se vyjád ení týká; podpis na vyjád ení musí být ú edn  ov en. -------------



Strana sedmnáctá.

6. Rozhodnutí, v etn  dne jeho p ijetí, oznámí družstvo nebo osoba oprávn ná ke svolání lenské
sch ze zp sobem stanoveným tímto zákonem a stanovami pro svolání lenské sch ze všem
len m bez zbyte ného odkladu ode dne jeho p ijetí.  ----------------------------------------------------

7. Rozhodnutí je p i jato dnem, v n mž bylo doru eno vyjád ení posledního lena k návrhu nebo
marným uplynutím posledního dne lh ty stanovené pro doru ení vyjád ení len , bylo-li

dosaženo po tu hlas  pot ebného k p ijeti rozhodnutí. --------------------------------------------------

P edstavenstvo družstva
lánek 31

1. P edstavenstvo je statutárním orgánem družstva. Je voleno lenskou sch zí družstva. ------------
2. Funk ní období p edstavenstva je 5 (p t ) let . Funk ní období len  p edstavenstva kon í všem

jeho len m stejn . -------------------------------------------------------------------------------------
3. P edstavenstvu p ísluší obchodní vedení družstva. P edstavenstvo jedná jménem družstva

navenek a za družstvo podepisuje. -------------------------------------------------------------------------

4. P edstavenstvo družstva zejména: ----------------------------------------------------------------------------

a) ídí innost družstva a rozhoduje o všech záležitostech, které nejsou podle zákona nebo podle
 t ch to stanov v p sobnost i lenské sch ze, ---------------------------------------------------------------

b) navrhuje vylou ení lena družstva, ---------------------------------------------------------------------------
c) plní usnesení lenské sch ze a odpovídá jí za svou innost , ----------------------------------------------

d) projednává podn ty a stížnosti len  družstva, na n ž je povinno odpov d t  do 30 (t icet i) dn

od doru ení p edstavenstvu, ---------------------------------------------------------------------------------

e) svolává lenskou sch zi a p ipravuje pro ni podklady, -----------------------------------------------------

f) zajiš uje ádné vedení ú etnictví, p edkládá lenské sch zi ke schválení ú etní záv rku a návrh
 na rozd lení zisku nebo úhradu ztráty a rozhoduje o dalších záležitostech na základ  pov ení

lenskou sch zí, ---------------------------------------------------------------------------------------------------
g) vede seznam len  družstva. --------------------------------------------------------------------------------------

5. P edstavenstvo má 3 (t i) leny a tvo í ho p edseda p edstavenstva a dva místop edsedové
p edstavenstva. P edsedu p edstavenstva a místop edsedy p edstavenstva volí lenská sch ze.

Op tovné zvolení na další funk ní období je možné. --------------------------------------------------------
6. P edstavenstvo je oprávn no jednat jménem družstva navenek ve všech v cech. -----------------

7. Za p edstavenstvo jedná p edseda p edstavenstva a v dob  jeho nep ítomnosti nebo
zaneprázdn ní kterýkoliv z místop edsed  p edstavenstva. ----------------------------------------------

8. Právní jednání p edstavenstva, pro které je p edepsána písemná forma, podepisuje za družstvo
p edseda p edstavenstva a jeden z místop edsed  p edstavenstva nebo spole n  oba

místop edsedové p edstavenstva. Kdo za družstvo podepisuje, p ipojí k vytišt né nebo napsané
f irm  (názvu) družstva sv j podpis a údaj o své funkci. ------------------------------------------------------

9. P edseda p edstavenstva organizuje a ídí innost  p edstavenstva a svolává jednání
p edstavenstva. V dob  jeho nep ítomnosti ho zastupuje místop edseda p edstavenstva. -------

10. P edstavenstvo se schází podle pot eby. ---------------------------------------------------------------------

11. P edstavenstvo rozhoduje v tšinou hlas  všech svých len . ----------------------------------------------

12. O pronájmu byt  a nebytových prostor rozhodne p edstavenstvo podle naléhavosti bytových
pot eb len  družstva, ekonomických pot eb družstva a v souladu s obecn  závaznými p edpisy.



Strana osmnáctá.

lánek 32

P edstavenstvo družstva je povinno vykonávat svou p sobnost s pé í ádného hospodá e, s

nezbytnou loajalitou i s pot ebnými znalostmi a pe livostí a zachovávat ml enlivost  o d v rných
informacích a skute nostech, jejichž prozrazení t etím osobám by mohlo družstvu zp sobit škodu,
dodržovat právní p edpisy, stanovy a usnesení lenské sch ze družstva, pokud nejsou v rozporu
s platnou právní úpravou. -----------------------------------------------------------------------------------------------

lánek 33

1. len p edstavenstva nesmí podnikat v p edm tu innosti družstva, a to ani ve prosp ch jiných
osob, ani zprost edkovávat obchody družstva pro jiného. len p edstavenstva nesmí být lenem

statutárního orgánu jiné právnické osoby se shodným p edm tem innost i nebo osoby v

obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, spole enství vlastník  jednotek nebo družstvo,
jehož leny jsou pouze jiná družstva. -------------------------------------------------------------------------

2. Pokud byla lenská sch ze v okamžiku zvolení lena p edstavenstva lenem p edstavenstva na

n kterou z okolností uvedenou v odstavci 1. tohoto lánku výslovn  upozorn na nebo vznikla-li

pozd ji a len p edstavenstva na ni písemn  upozornil, má se za to, že tento len p edstavenstva

innost, které se zákaz týká, zakázanou nemá. To neplatí, vyslovila-li lenská sch ze nesouhlas s

tako vou inností do jednoho m síce ode dne, kdy byla na tuto okolnost upozorn na. --------------

3. Odm nu za výkon funkce lze len m p edstavenstva družstva poskytnout jedin  v p ípad , že je
sjednána ve smlouv  o výkonu funkce nebo je schválena usnesením lenské sch ze. ----------------

lánek 34
Kontrolní komise

P sobnost kontrolní komise vykonává lenská sch ze družstva. --------------------------------------------------

ást V.
Hospoda ení družstva

lánek 35
Základní kapitál

1. Základní kapitál tvo í souhrn základních a dalších lenských vklad . ---------------------------------------

2. lenská sch ze m že rozhodnout o zvýšení nebo snížení základního lenského vkladu podle
zákona. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Základní kapitál se eviduje podle jednotlivých len . --------------------------------------------------------

lánek 36
Ned litelný fond

1. Ned litelný fond se tvo í ze zisku. -----------------------------------------------------------------------------------
2. Fond se používá k úhrad  ztráty družstva. -------------------------------------------------------------------------
3. Ned litelný fond nelze za doby trvání družstva rozd l it  mezi leny. -----------------------------------------

lánek 37

O vzniku, tvorb  a pravidlech pro použití prost edk  v dalších fondech družstva rozhoduje lenská
sch ze. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Strana devatenáctá.

ást VI.
Zrušení a likvidace

lánek 38

Družstvo se zrušuje právním jednáním, rozhodnutím orgánu ve ejné moci nebo z dalších d vod

stanovených zákonem. ---------------------------------------------------------------------------------------------
lánek 39

1. O dobrovolném zrušení družstva rozhoduje lenská sch ze. --------------------------------------------------

2. Toto rozhodnutí lenské sch ze musí být osv d eno ve ejnou list inou. ------------------------------------

3. Po zrušení družstva se vyžaduje likvidace, ledaže celé jeho jm ní nabývá právní nástupce. --------
4. Rozhodne-l i lenská sch ze o zrušení družstva s likvidací, ustanoví likvidátora.  ----------------------
5. Zrušuje-li se družstvo p i  p em n , zrušuje se bez likvidace dnem ú innost i p em ny.  P em nou

se rozumí fúze, rozd lení a zm na právní formy.  ----------------------------------------------------------------

lánek 40

1. Soud na návrh toho, kdo osv d í právní zájem, nebo i bez návrhu zruší družstvo a na ídí jeho
 likvidaci, pokud: ---------------------------------------------------------------------------------------------------

a)  vyvíjí nezákonnou innost v takové mí e, že závažným zp sobem narušuje ve ejný po ádek, ----
b)  nespl uje nadále p edpoklady vyžadované pro vznik družstva zákonem, -------------------------------
c)  nemá déle než dva roky statutární orgán schopný usnášet se, ------------------------------------------
d)  není schopno po dobu delší než jeden rok vykonávat svou innost  a plnit  tak sv j ú el, --------------

e)  nem že vykonávat svou innost  pro nep ekonatelné rozpory mezi leny, ----------------------------

f)  porušuje závažným zp sobem ustanovení obecn  závazného právního p edpisu o hospoda ení
 se svým majetkem, -----------------------------------------------------------------------------------------------
g)  provozuje innost, která je v rozporu s  obecn  závazným p edpisem, zejména jde-li o takovou

innost, která m že ohrozit zajiš ování bytových pot eb len  družstva. ------------------------------

2.  V p ípad , že soud rozhodl o zrušení právnické osoby, jmenuje likvidátora. ----------------------------

lánek 41

1. Dnem, kdy je zrušeno, vstupuje družstvo do likvidace. ----------------------------------------------------
2. P i likvidaci družstva se postupuje podle obecn  závazných právních p edpis . -----------------------

lánek 42

1. Dokud nejsou uspokojena práva v i tel , kte í v as p ihlásili své pohledávky, nelze podíl na
l ikvida ním z statku ani ve form  zálohy vyplácet, ani ho jinak použít. -----------------------------------

2. Kone nou zprávu o pr b hu likvidace, návrh na použití likvida ního z statku a ú etní záv rku,

které je povinen likvidátor zpracovat, p edloží likvidátor ke schválení lenské sch zi. ----------------

3. Podíl lena na l ikvida ním z statku je roven spln né vkladové povinnosti k lenskému vkladu.
Podíl na likvida ním z statku se vyplácí v pen zích. ---------------------------------------------------------

4. Nelze-li práva všech len  uspokojit zcela, uspokojí se pom rn . Pokud po uspokojení práv všech
len  ohledn  podílu na likvida ním z statku z stanou nerozd leny ješt  n jaké prost edky

z likvida ního z statku, rozd lí se mezi leny rovným dílem. ---------------------------------------------



Strana dvacátá.

ást VII.
Spole ná ustanovení

lánek 43

1. Rozhodnutí týkající se jednotlivých len  družstva jim musí být doru eno nebo oznámeno. --------
2. Lh ta k podání od vodn ných námitek iní t icet  (30) dn  od doru ení oznámení o vylou ení,

po íná b žet dnem následujícím po dni doru ení.  ---------------------------------------------------------
3. Zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb bude považována za

doru enou adresátovi dnem doru ení zásilky adresátovi, v p ípad  nep evzetí zásilky, p íp.
odmítnutí p evzetí nebo nevyzvednutí zásilky, desátým (10) dnem od uložení zásilky u
provozovatele poštovních služeb. -----------------------------------------------------------------------------

4. Doru ení do vlastních rukou se vyžaduje v p ípadech stanovených zákonem, t mito stanovami

nebo rozhodnutím lenské sch ze. ----------------------------------------------------------------------------

lánek 44
Záv re né ustanovení

Tyto stanovy byly schváleny usnesením lenské sch ze družstva dne 17. 1. 2022 (slovy: sedmnáctého
ledna roku dva tisíce dvacet dva) jako zm ny dosavadních stanov.----------------------------------------

Právní vztahy neupravené t mito stanovam i se ídí zákonem . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v
platném zn ní, a zákonem . 90/2012 Sb., o obchodních spole nostech a družstvech (zákon o
obchodních korporacích). -----------------------------------------------------------------------------------------

Družstvo se dle ust. § 777 odst. 5 zákona . 90/ 2012 Sb. pod izuje zákonu . 90/ 2012 Sb. jako celku.

Ú innost  zm ny stanov nastává dnem zve ejn ní zápisu o pod ízení se zákonu . 90/ 2012 Sb. jako

celku v obchodním rejst íku. ------------------------------------------------------------------------------------

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

V dob  p ednesení návrhu na rozhodnutí, hlasování, s ítání hlas  a vyhlášení výsledk
hlasování, byla p edsedajícím lenské sch ze Eva Placzková, shora uvedená, jejíž totožnost
mn  byla prokázána, jak výše uvedeno, která prohlásila, že lenská sch ze družstva byla
v dob  rozhodování zp sobilá p ijímat rozhodnutí, nebo  k p ijetí rozhodnutí došlo za ú asti
23  (dvaceti t í) len  družstva z celkového po tu 28 (dvacet osm) len  družstva. --------------

Osv d uji, že usnesení lenské sch ze družstva, shora uvedené, bylo p ijato. ---------------

lenové družstva hlasovali takto: ------------------------------------------------------------------------
- pro hlasovalo: 23 (dvacet t i) hlas  p ítomných len  družstva, tj. 100% (jedno sto procent)

všech p ítomných len  družstva ----------------------------------------------------------------------
- proti nehlasoval nikdo -----------------------------------------------------------------------------------
-  nikdo se nezdržel hlasování  ---------------------------------------------------------------------------



Strana dvacátá první.

lenové družstva  hlasovali  aklamací - zdvihnutím ruky. P edsedající konstatovala výsledek
hlasování a rozhodný po et hlas . Vzhledem k tomu, že podle ust. lánku 25 odst. 5. stanov
družstva, v platném zn ní, byl k p ijetí rozhodnutí o zm n  stanov družstva  pot ebný
rozhodný po et hlas  – souhlas nadpolovi ní v tšiny hlas  p ítomných len  družstva, bylo
shora citované rozhodnutí p ijato. -----------------------------------------------------------------------

Výsledky hlasování jsem zjistila z údaj  p ednesených p edsedající lenské sch ze družstva a
hlasování jsem byla osobn  p ítomna. Proti výkonu hlasovacích práv p ítomných nebyly
vzneseny žádné námitky ani protesty. -------------------------------------------------------------------

Za tvrté: ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Já, JUDr. Marta Ve e ová, notá ka se sídlem v Pod bradech, osv d uji existenci právních
jednání a formalit, ke kterým byla lenská sch ze družstva – Bytové družstvo   Libiš p. 501,
502, 503, družstvo, povinna, p i nichž jsem byla p ítomna a osv d uji, že byla u in na

v souladu s právními p edpisy a osv d uji, že rozhodnutí lenské sch ze družstva, o n mž byl
tento notá ský zápis po ízen, bylo p ijato a obsah  rozhodnutí je v souladu s právními p edpisy
a  stanovami Bytového družstva Libiš p. 501, 502, 503, družstvo. ------------------------------

P ílohy . 1 – 4  tohoto notá ského zápisu, jako jeho nedílnou sou ást, tvo í: -------------------
1. Výpis z obchodního rejst íku družstva Bytového družstva Libiš p. 501, 502, 503,

družstvo, -------------------------------------------------------------------------------------------

2. Pozvánka na lenskou sch zi -------------------------------------------------------------------

3. Seznam len  družstva ---------------------------------------------------------------------------
4. Prezen ní listina. ----------------------------------------------------------------------------------

O tom byl tento notá ský zápis sepsán, p edsedající lenské sch ze družstva prohlašuje, že jím
byl p e ten, a poté jím v celém rozsahu schválen. -----------------------------------------------------

Placzková v. r.

                  .....................................................……………
                                                                                 p edsedající lenské sch ze družstva

            L. S.                                                            Ve e ová  v. r.
                          JUDr. Marta Ve e ová
                               notá ka v Pod bradech

-1-



















ò

 

Ð±¬ª®¦«¶·ô  �» ¬»²¬± ¬»¶²±°· ²±¬?(µ7¸± ¦?°·« » ¼±´±ª²4 ¸±¼«¶» 

²±¬?(µ#³ ¦?°·»³ò ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó

Ð±¬ª®¦«¶·ô �» ±°·§ °(3´±¸ ±¾¿�»²7 ª ¬±³¬± ¬»¶²±°·« » ¼±´±ª²4 ¸±¼«¶3 

°(3´±¸¿³· ²±¬?(µ7¸± ¦?°·«ò ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó

Í¬»¶²±°· ¾§´ ª§¸±¬±ª»² ¼²» ïðò ðîò îðîî ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó ó


